

جهان‌نما

نخست‌وزیر بعدی انگلیس کیست؟

رقابت برای به‌دست آوردن کرسی نخست‌وزیری انگلیس، به ریشی سوناک و لیز تراس رسیده است

رقابت‌های درون حزبی حزب محافظه‌کار انگلیس برای انتخاب جانشین بوریس جانسون، نخست‌وزیر مستعفی، به مرحله نهایی خود رسیده است. پس از چند هفته رقابت نفس‌گیر سیاسی که از شکاف عمیق در حزب حاکم انگلیس پرده برداشت، سرانجام «ریشی سوناک» وزیر پیشین دارایی و «لیز تراس» وزیر خارجه انگلیس، به عنوان نامزد نهایی رقابت بر سر کرسی نخست‌وزیری انتخاب شدند.

بر اساس روال حزب محافظه‌کار، برای انتخاب رهبر حزب، در چندین دور رأی گیری از تعداد نامزدها کاسته می‌شود تا در نهایت از فهرست آنها فقط ۲ نفر باقی بماند. در هر دور نامزدی که کمترین رأی را کسب کرده باشد از رقابت حذف می‌شود. در نهایت وقتی ۲ نامزد نهایی مشخص شد، رأی گیری گسترده‌تری میان تمام اعضای حزب شامل نمایندگان و افرادی که عضو پارلمان نیستند اما عضوی از حزب محافظه‌کار به‌شمار می‌روند برگزار می‌شود.



از ۱۱ کاندیدای اولیه برای جانشینی جانسون، اکنون ریشی سوناک و لیز تراس باقی مانده‌اند؛ سیاستمدارانی که گرچه هر دو متعلق به جناح راست حزب محافظه‌کار هستند اما در سیاست‌های کلان از جمله در حوزه سیاست خارجی و مسئله چین تفاوت‌های آشکاری با یکدیگر دارند. بر اساس رأی اخذ شده، سوناک ۱۲۷ و تراس ۱۱۳ رأی کسب کردند. نتیجه انتخابات نیمه‌شهری مشخص می‌شود و نامزد پیروز اوایل مهرماه (اویل آکتر) رهبر حزب محافظه‌کار و نهایتاً نخست‌وزیر انگلیس خواهد شد.

تا به اینجا سوناک همواره صاحب بیشترین رأی شده و ناظران سیاسی بر این باورند او از بخت بیشتری در مقابل تراس برخوردار است. سوناک که در دولت جانسون، وزیر دارایی بود، نخستین مقام ارشد دولت و به‌شمار می‌رود که پس از اخذ رأی دروغ‌گویی نخست‌وزیر، از سمت خود استعفا کرد. همین مسئله موجب شد او به یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌ها در میان جریان‌های سیاسی منتقد جانسون در انگلیس تبدیل شود. نشانه‌های آکنومیسیت نیز به کارنامه موفق او در مدیریت اقتصاد کرونازده انگلیس اشاره کرده و نوشته سیاست‌های ریشی سوناک گرچه موفق بود اما مخالفت‌هایی را نیز در پی داشت از جمله به‌دلیل دریافت بالاترین سطح مالیات در چند دهه گذشته. در این میان، خودداری اولیه همسر ژنرال سوناک از پرداخت مالیات موقعیت سیاسی او را تضعیف کرد. سوناک از مدافعان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا موسوم به برگزیت بوده است. او که ریشه‌اش به پنجاب هند بازمی‌گردد، در صورت انتخاب به‌عنوان نخست‌وزیر، نخستین فردی است که با اصالت آسیایی به‌عنوان رئیس دولت این کشور برگزیده خواهد شد.

لیز تراس در صورت پیروزی در این رقابت پس از مارگارت تاچر و تراس، سومین زنی است که نخست‌وزیر انگلیس خواهد شد. او به‌دنبال رضایت از عملکردش در مقام وزیر تجارت بین‌المللی، در دولت بوریس جانسون به وزارت خارجه انگلیس رسید. تراس پیش از همه‌پرسی برگزیت از مدافعان حضور انگلیس در اتحادیه اروپا بود. او با این حال پس از همه‌پرسی نظرسنجی در تغییر داد و از مدافعان خروج از اتحادیه اروپا شد. گفته می‌شود او از حمایت شماری از نمایندگان حزب محافظه‌کار در مجلس عوام برخوردار است. در دوره‌ای که اختلاف‌های فنی میان انگلیس و اتحادیه اروپا بر سر برگزیت و مسئله ایرلند شمالی از فروزش کشیدند، تراس به‌عنوان وزیر خارجه موضعی سرسختانه علیه برکسل داشت. او همچنین به‌دلیل بیانیه‌های خصمانه‌اش در برابر چین شناخته شده است و بارها رقیب خود ریشی سوناک را به ترسش در برابر یکن پکن متهم کرده است. تراس بارها با حمایت از فروش تسلیحات به تایوان گفته که غرب باید اطمینان حاصل کند که تایوان قادر به دفاع از خود است. این سیاستمدار انگلیسی همچنین یکن را به نقض تعهداتش در هنگ‌کنگ متهم کرده است؛ موضعی که همواره با اعتراض چین روبه‌رو شده است.

ریشی سوناک اما در جهت بهبود روابط تجاری میان ۲ کشور فعالیت کرده و از جمله سیاستمدارانی است که از شروع مجدد گفت‌وگوهای اقتصادی و مالی میان انگلیس و چین حمایت کرده است. روزنامه چینی گلوبال تایمز با اشاره به اختلافات بنیادین ۱۱ کاندیدای حزب محافظه‌کار در سیاست خارجی به‌ویژه رویکرد ضد چینی تراس نوشته: «تا جایی که به چین مربوط می‌شود، نتیجه این انتخابات ۲ حالت خواهد داشت؛ لیز تراس به قدرت خواهد رسید که خواستار بر خورد سرسختانه‌تر با چین است و یا ریشی سوناک، نخست‌وزیر خواهد شد که سیاستمداری به‌مراتب واقع‌بین و عملگراتر است. این انتخابات مشخص خواهد کرد که آیا روابط میان لندن و یکن بهبود خواهد یافت یا بدتر خواهد شد. هم‌اکنون روابط ۲ کشور در یک حالت تعلیق قرار دارد و تا زمانی که نخست‌وزیر بعدی انتخاب نشود چیزی تغییر نخواهد کرد.» ارزیابی دقیق نحوه رأی اعضای حزب محافظه‌کار غیرممکن است. اغلب ناظران سیاسی بر این باورند که ریشی سوناک می‌تواند رأی اکثریت حزب را به‌دست‌بیاورد و بیشترین شانس برای برنده شدن در هر انتخابات عمومی آینده را خواهد داشت. اما لیز تراس اگرچه در میان عموم رای‌دهندگان محبوبیت کمتری دارد اما حمایت برخی از اعضای ارشد بنافوذ را داراست که معتقدند او توانایی متحد کردن جناح راست حزب محافظه‌کار را دارد. نکته اما اینجاست که اگر او به‌عنوان رهبر حزب و در نتیجه نخست‌وزیر بعدی انتخاب شود می‌تواند احتمال شکست حزب محافظه‌کار در انتخابات عمومی بعدی را به‌شدت افزایش دهد. اغلب ناظران پیش‌بینی می‌کنند که انتخاب لیز تراس می‌تواند حزب کارگر را پس از یک‌دهه بار دیگر در انگلیس به قدرت برساند.

چرخه معیوب سیاست در ایتالیا

عمر کوتاه دولت‌ها به بخشی از فرهنگ سیاسی ایتالیا تبدیل شده که ریشه در بی‌ثباتی ائتلاف‌های سیاسی این کشور دارد



ماریو دراگی، نخست‌وزیر مستعفی ایتالیا، عکس: ایلویریک

روسیه تبدیل شود. اما این دوران افزایش نفوذ ایتالیا در اروپا، به سرعت جای خود را به سیاست‌زدگی معمول و رایج این کشور داد. اکنون ایتالیا در معرض انتخاب دولتی جدید قرار گرفته که احتمالاً احزاب راست‌گرای منتقد اتحادیه اروپا و متمایل به روسیه از آن پشتیبانی خواهند کرد.

چرا عمر دولت‌های ایتالیا کوتاه است؟
تغییر زود به زود دولت‌ها در ایتالیا به بخشی از فرهنگ این کشور تبدیل شده است. دولت دراگی با عمر تقریباً ۱۸ ماه، شصت‌ونهمین دولتی بود که در ایتالیایی پس از جنگ جهانی دوم، یعنی طی ۷۷ سال گذشته تشکیل شده است. به بیانی دیگر، در ایتالیا به‌صورت متوسط هر حزب یک‌بار دولتی منحل می‌شود. دولت جدید تشکیل شده است. دولت دراگی هم‌میراث‌دار دولتی بود که توانسته بود ۱۷ ماه در دوران ۱۸ ماهه نخست‌وزیری خود توانست نفوذ و اعتبار ایتالیا را در میان کشورهای اروپایی افزایش دهد. ایتالیا را از بدترین روزهای همه‌گیری کرونا خارج کند. اصلاحات اساسی در بخش‌های مغفول‌مانده اقتصاد ایتالیا ایجاد و میلیاردی یورو بوجه‌ها را از صندوق‌های اعیان اتحادیه اروپا به اقتصاد ایتالیا تزریق کند و به محور مقاومت اتحادیه اروپا در برابر

کابینه توسط رئیس‌جمهور منصوب می‌شوند، نه نخست‌وزیر. از این‌رو هر بار که نخست‌وزیر به‌عنوان رئیس دولت بخواهد تغییراتی در کابینه ایجاد کند، مجبور به استعفاست. اما این سازوکار عامل اصلی طول عمر کوتاه دولت‌های ایتالیا نیست. یکی از عوامل این بی‌ثباتی شاید ذات پنهان جنگ سرد سیاسی باشد که میان احزاب این کشور در جریان است؛ جنگی که در سال‌های اخیر به واسطه اختلاف نظر میان احزاب بر سر موضوعات اساسی نظیر باقی‌ماندن ایتالیا در منطقه پوروو تأثیر ادغام ایتالیا با منطقه یورو بر وضعیت اقتصادی این کشور، شدیدتر شده است. انتظار می‌رود این موضوعات در انتخابات زودهنگام آتی ایتالیا با محورهای کلیدی برای نبرد انتخاباتی میان احزاب راست‌گرا و پوپولیست با رقیبانشان تبدیل شوند. اما ریشه‌ای‌ترین عامل بی‌ثباتی سیاسی در ایتالیا را شاید بتوان انکاز ایتالیا بر سیستم «نماینده‌گی تناسبی» دانست؛ نظامی انتخاباتی ویژه کشورهای چندحزبی که بر اساس آن هر حزب، به نسبت آرای که در انتخابات به‌دست می‌آورد در پارلمان صاحب کرسی می‌شود. بر اساس گزارش آکونومیسیت، این ویژگی باعث افزایش قابل توجه تعداد احزاب در ایتالیا شده و تکرر احزاب در سیاست ایتالیا آغاز و تا به امروز ماندگار شده است.

نظامی چندحزبی است. قوانین انتخاباتی از جمله قوانین کنونی ایتالیا، از تشکیل ائتلاف‌های سیاسی پشتیبانی کرده و احزاب را تشویق به ائتلاف می‌کند. اما راهکاری برای جلوگیری از فروپاشی ائتلاف‌ها پس از برگزاری انتخابات در قوانین وجود ندارد. مانو رنتسی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا در سال ۲۰۱۸ به‌عنوان نماینده حزب دمکرات پیروز انتخابات شد، اما بلافاصله پس از انتخابات، حزب دمکرات را ترک کرده و حزب خود با نام «ایتالیا ویوا» را تشکیل داد. طرفداران حزب جدید او تنها ۱۸ کرسی از ۳۲۱ کرسی سنای ایتالیا را در اختیار داشتند، اما همین تعداد هم توانست ۱۸ ماه پیش‌آرای جوزپه کنته، نخست‌وزیر وقت ایتالیا را از اکثریت بیندازد و با خروج از ائتلاف، منجر به انحلال دولت کنته شود. کنته اکنون اقدامی مشابه را با دولت دراگی انجام داده و با خروج از ائتلاف و وحدت ملی، در نهایت منجر به انحلال دولت دراگی شد. به بیانی دیگر، می‌توان ریشه بی‌ثباتی سیاسی در ایتالیا را در آمادگی قانونگذاران منتخب ایتالیایی برای ترک احزاب اولیه خود و تشکیل احزابی جدید دانست که از توانایی بالایی برای سسنگ‌اندازی در عملکرد دولت‌های ائتلافی ایتالیا برخوردارند، روندی که از اواخر قرن نوزدهم در سیاست ایتالیا آغاز و تا به امروز ماندگار شده است.

نقل قول خیر



امامعلی رحمان
رئیس‌جمهور تاجیکستان وضعیت در افغانستان بدتر شده و این وضعیت نه‌تنها بر آسیای مرکزی تأثیر منفی خواهد داشت، بلکه منجر به تغییرات ژئوپلیتیکی در توازن و قدرت در کل منطقه اوراسیا خواهد شد. طالبان به شکل کنونی قادر به حل مسائل مدیریتی کشور نیست. (آسیاپلاس)



نانسی پلوسی
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا وزارت خارجه آمریکا باید در اسرع‌وقت روسیه را به‌عنوان کشور حامی تروریسم معرفی کند؛ در غیراین صورت کنگره این کار را با جدیت دنبال خواهد کرد. اقدام برای برچسب زدن به دولت روسیه به‌عنوان دولت حامی تروریسم خیلی دیر شده است. (پولیتیکو)

کیوسک



روزنامه گلوبال تایمز چین را گرفت

باید پیام چین را گرفت
کاخ سفید به‌وضوح پیام چین در مورد انکشاف احتمالی دیپلماتیک و نظامی به سفر رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان را درک کرده است. پس از هشدار چین نسبت به «اقدامات قاطعانه» در مورد سفر برنامه‌ریزی شده پلوسی به تایوان، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که پنگاگون با این سفر مخالف است.

چشم‌بازار جهانی گندم به توافق روسیه و اوکراین

مسکو و کی‌یف در مذاکرات استانبول بر سر صادرات غلات اوکراین توافق کردند



همزمان با ادامه درگیری‌ها در اوکراین، نمایندگان مسکو و کی‌یف روز جمعه وارد استانبول ترکیه شدند تا توافقی را در ارتباط با سرگیری صادرات گندم و حمل غلات از بنادر اوکراین در دریای سیاه امضا کنند.

مشاور رئیس‌جمهور اوکراین همچنین گفت: «سرگئی شوینگو» وزیر دفاع روسیه همراه با «ولکساندر کوبراکوف» وزیر زیرساخت اوکراین، «آنتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل و «جرب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه امضای این توافق را برعهده داشتند. گوتش و آنکارا ۲ ماه است که برای میانجیگری روند بازگشایی بنادر اوکراین در دریای سیاه و توافق بین مسکو و کی‌یف کار می‌کنند.

خبرنگار بی‌بی‌سی از محل مذاکرات گزارش داد که امضای این توافق نخستین گام در یک فرآیند پیچیده است و امید بزرگی برای کشاورزان اوکراین خواهد بود که هم‌اکنون به دلیل جنگ فقط یک پنجم محصولات خود را صادر کرده‌اند. نماینده تجاری اوکراین در حاشیه این نشست گفت که تولید گندم در ۵۸ درصد مزارع در سطح عادی است، اما این محصول باید صادر شود تا کشاورزان بتوانند برای فصل کاشت بعدی برنامه‌ریزی کنند. امضای این توافق همچنین به‌معنای امیدواری برای تعدیل قیمت جهانی مواد غذایی در بسیاری از کشورهای است. در حاشیه امضای توافقنامه صادرات غلات اوکراین، «میخائیلو پودولیاک» مشاور



فراخوان دعوت به مزایده عمومی



ردیف	موقعیت واحد	زیربنای مفید	میلغ پایه مزایده (ریال)	ردیف	موقعیت واحد	زیربنای مفید	میلغ پایه مزایده (ریال)
۱	همکف جنوب شرقی	۱۱۲۷۰	۸۸,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱	اول شمالی	۹۹۴۰	۶۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	همکف شمال شرقی	۱۰۱۸۰	۸۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اول غربی	۱۰۸۴۰	۷۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	همکف شمالی	۱۰۶۱۸۰	۸۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳	سوم جنوب شرقی	۱۱۷۵۰	۸۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۴	اول جنوب شرقی	۱۱۷۵۰	۸۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴	سوم جنوب غربی	۱۰۸۱۰	۷۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۵	اول جنوب غربی	۱۰۸۱۰	۷۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵	سوم جنوب مرکزی شرقی	۸۸۲۰	۶۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۶	اول جنوب مرکزی شرقی	۸۸۲۰	۶۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۶	سوم جنوب مرکزی غربی	۱۱۵۴۰	۷۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۷	اول جنوب مرکزی غربی	۱۰۶	۷۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۷	سوم شرقی	۱۱۵۴۰	۷۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸	اول شرقی	۱۱۵۴۰	۷۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۸	سوم شمال شرقی	۱۰۱	۶۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۹	اول شمال شرقی	۱۰۱	۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۹	سوم شمال غربی	۱۲۶۶۰	۹۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۰	اول شمال غربی	۱۲۶۶۰	۹۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰	سوم شمالی	۹۹۴۰	۶۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
				۲۱	سوم غربی	۱۰۸۴۰	۷۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

شرکت خدمات مهندسی و شهرسازی علوی (سهامی خاص) در نظر دارد تعداد ۲۱ واحد مسکونی (با موقعیت اداری) و ۴ واحد تجاری از پلاک‌های آماده تحویل خود را در منطقه ۱۲ تهران با شرایط ویژه و امکانات عالی در اقساط بلند مدت و بدون کارمزد از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.

متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ درج این آگهی لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ در ساعات اداری جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده عمومی به دفتر شرکت واقع در تهران، میدان هفت‌تیر، خیابان شهید دکتر مفتاح، روبروی ورزشگاه شهید شیرودی، خیابان مرضی ممیز (درلان سابق)، پلاک ۳، واحد فروش مراجعه نمایند.

شماره‌های تماس: تهران: ۰۲۱-۸۸۸۶۶۶۶۰ و ۰۲۱-۸۸۸۲۶۷۱۹
شماره‌های تماس: مشهد: ۰۵۱-۲۶۴

شرایط فروش:
پراخت ۲۰ درصد نقد هنگام عقد قرارداد، ۱۰ درصد هنگام تحویل واحد و ۷۰ درصد الباقی حداکثر طی اقساط ۲۶ ماهه خواهد بود.

- پاکت‌های پیشنهادی به‌همراه یک فقره چک بانکی به میزان ۵ درصد قیمت پایه طبق فرم شرایط شرکت در مزایده عمومی و یا پرداخت نقدی به‌حساب شماره ۱-۶۷۸۴۹۵-۸۰۱-۱۲۴ بانک سینا شعبه بنیاد به‌نام شرکت خدمات مهندسی و شهرسازی علوی می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ به‌کارگشایی پاکت پیشنهاد در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ ساعت ۱۴ انجام خواهد شد.
- این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.
- بازدید از پروژه و کسب اطلاعات از سایر شرایط مزایده لازم و ضروری است.
- متقاضیان جهت اخذ اطلاعات بیشتر می‌توانند از تاریخ درج آگهی به نشانی www.alavi-co.ir مراجعه نمایند.
- کلیه هزینه‌های مزایده به میزان نیم درصد ارزش هراحد به‌عهده برندگان مزایده می‌باشد.

آگهی مناقصه خرید گوشت گوساله، شنیسل مرغ، تخم مرغ پسته و مایع، گلاباس خشک ۶۰٪ گوشت، کرفه‌فیل

شرکت صنایع غذایی رضوی در نظر دارد خرید اقلام اساسی برمصرف خود را جهت ماه ۶ به شرح: گوشت گوساله، شنیسل مرغ، تخم مرغ پسته، تخم مرغ مایع و گلاباس ۶۰٪ گوشت، کرفه‌فیل، مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی انجام دهد. لذا نامین‌کنندگان محترم می‌توانند جهت دریافت فرم شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ در ساعات اداری به آدرس شرکت: مشهد - ابتدای بزرگراه آسیایی - جنب میدان بزرگ قائم پیاپی ۲ مراجعه نمایند. همچنین امکان دریافت فرم مربوطه از طریق سایت شرکت به آدرس WWW.NANERAZAVI.COM امکان‌پذیر می‌باشد.